

TARM ELVÆRK NET A/S
SKOLEGADE 23, 6880 TARM
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. maj 2022

Kurt Lindy Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TARM ELVÆRK NET A/S
	Skolegade 23
	6880 Tarm
	CVR-nr.: 25 80 45 62
	Stiftet: 14. december 2000
Bestyrelse	Kommune: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Bent Østergård, formand
	Hans Martin Sørensen, næstformand
	Finn Hejlsvig
Direktion	Kim Simonsen
	Torben Peter Jakobsen
	Kurt Lindy Nielsen
	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Kystvejen 29
Revision	8000 Aarhus C
	Ringkøbing Landbobank
	Torvet 1
	6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling og med udgangspunkt i fastlagte indtægtsrammer efter den gældende lov om elforsyning.

Derudover varetages den lovpligtige energirådgivning for forbrugerne i forsyningsområdet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder forbundet med indeværende årsregnskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 299.745 kr. mod et underskud på 530.361 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31 . december 2021 udviser en egenkapital på 8.793.709 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en regulering af årets underdækning som udgør 969.137 kr. som følge af at selskabet har opkrævet for lidt i tarif.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.003.840	519.890
Af- og nedskrivninger.....		-1.209.666	-1.153.834
DRIFTSRESULTAT		-205.826	-633.944
Andre finansielle indtægter.....	1	6.700	7.890
Andre finansielle omkostninger.....	2	-27.760	-22.149
RESULTAT FØR SKAT		-226.886	-648.203
Skat af årets resultat.....	3	-72.859	117.842
ÅRETS RESULTAT		-299.745	-530.361
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-299.745	-530.361
I ALT		-299.745	-530.361

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		20.731.280	18.588.494
Afregningsmålere.....		232.802	311.804
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	40.035
Materielle anlægsaktiver.....	4	20.964.082	18.940.333
ANLÆGSAKTIVER.....		20.964.082	18.940.333
Råvarer og hjælpematerialer.....		29.884	14.344
Varebeholdninger.....		29.884	14.344
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.215.776	3.477.212
Tilgodehavende selskabsskat.....		123.591	0
Underdækning.....		313.049	0
Tilgodehavender.....		2.652.416	3.477.212
Likvide beholdninger.....		1.036.412	3.025.287
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.718.712	6.516.843
AKTIVER.....		24.682.794	25.457.176

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		8.293.709	8.593.454
EGENKAPITAL.....		8.793.709	9.093.454
Hensættelse til udskudt skat.....		287.079	123.025
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		287.079	123.025
Investeringsbidrag.....		4.730.063	3.872.941
Periodeafgrænsningsposter.....		697.586	98.151
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	5.427.649	3.971.092
Kortfirstet del af langfristetgæld.....		151.791	125.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		126.682	78.814
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.169.062	4.632.038
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	357.632
Anden gæld.....		3.697.022	6.388.034
Periodeafgrænsningsposter.....		29.800	31.076
Overdækning.....		0	656.091
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.174.357	12.269.605
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.602.006	16.240.697
PASSIVER.....		24.682.794	25.457.176
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	8.593.454	9.093.454
Forslag til resultatdisponering.....		-299.745	-299.745
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	8.293.709	8.793.709

NOTER

				Note
Andre finansielle indtægter				
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.700	7.890		1
	6.700	7.890		
Andre finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	27.760	22.149		2
	27.760	22.149		
Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-69.591	379.632		3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-21.604	1.389		
Regulering af udskudt skat.....	164.054	-498.863		
	72.859	-117.842		
Materielle anlægsaktiver				
	Produktions- anlæg og maskiner	Afregningsmålere	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	4
Kostpris 1. januar 2021.....	33.513.049	4.917.336	40.035	
Overførsel.....	40.035	0	-40.035	
Tilgang.....	3.233.415	0	0	
Kostpris 31. december 2021.....	36.786.499	4.917.336	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	14.924.555	4.605.532		
Årets afskrivninger	1.130.664	79.002		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	16.055.219	4.684.534		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	20.731.280	232.802	0	
Langfristede gældsforpligtelser				
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Investeringsbidrag.....	4.881.854	151.791	4.122.899	3.998.861
Periodeafgrænsningsposter.....	697.586	0	0	98.151
	5.579.440	151.791	4.122.899	4.097.012

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en drifts og administrationsaftale med Tarm Elværk a.m.b.a. Omkostningerne i opsigelsesperioden udgør 2,7 mio. kr.

Derudover ligger der en lejekontrakt med Tarm Elværk a.m.b.a. Omkostningerne i opsigelsesperioden udgør 289.560 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Tarm Elværk A.m.b.a., der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

Nærtstående parter**8**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Tarm Elværk A.m.b.a., Skolegade 23, 6880 Tarm som er hovedaktionær

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
